

**Objeto** Formação de Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de materiais Copa e Cozinha para o TJAC, conforme especificações e quantitativos contidos abaixo.

**Entreg** Conforme Termo de Referência anexo.

| MAPA DE PREÇOS |                                                                                                                                                                                    |      |        |                                                        |              |                             |              |                                                            |              |                                                            |              |                             |               |                                   |              |               |                   |                         |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------|--------------|------------------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------|---------------|-----------------------------------|--------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| ITEM           | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                          | UND  | QUANT. | MAXIMA ATACADISTA EIRELI                               |              | MERCADO KOSERA LTDA         |              | SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI                         |              | VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA                    |              |                             |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|                |                                                                                                                                                                                    |      |        | C N P J: 26.716.048/0001-94                            |              | C N P J: 68.794.478/0001-74 |              | C N P J: 10.614.788/0001-80                                |              | C N P J: 22.211.647/0001-03                                |              | C N P J:                    |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|                |                                                                                                                                                                                    |      |        | PREÇO UNIT.                                            | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                 | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                 | TOTAL ANUAL   | Preço Médio                       | Valor Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 15             | Faca de cozinha Lâmina em aço inox de 10 polegadas com fio liso. Cabo de polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina.                                              | UNID | 5      | R\$ 60,60                                              | R\$ 303,00   | R\$ 60,60                   | R\$ 303,00   | R\$ 43,10                                                  | R\$ 215,50   | R\$ 47,50                                                  | R\$ 237,50   |                             | R\$ -         | R\$ 52,95                         | R\$ 264,75   | R\$ 9,01      | 17%               | 4                       |
| ITEM           | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                          | UND  | QUANT. | NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA |              | CORDEIRO LICITACOES LTDA    |              | B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA |              | ELETROMAQUNAS ASTEC LTDA                                   |              |                             |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|                |                                                                                                                                                                                    |      |        | C N P J: 23.407.763/0001-57                            |              | C N P J: 37.196.858/0001-83 |              | C N P J: 22.808.990/0001-21                                |              | C N P J: 02.995.568/0001-15                                |              | C N P J:                    |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|                |                                                                                                                                                                                    |      |        | PREÇO UNIT.                                            | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                 | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                 | TOTAL ANUAL   | Preço Médio                       | Valor Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 16             | Faca de mesa totalmente temperada em aço inox, que garante maior durabilidade no fio de corte e maior resistência à corrosão, acabamento em alto brilho, com detalhes no           | UNID | 50     | R\$ 12,00                                              | R\$ 600,00   | R\$ 12,00                   | R\$ 600,00   | R\$ 12,00                                                  | R\$ 600,00   | R\$ 12,00                                                  | R\$ 600,00   |                             | R\$ -         | R\$ 12,00                         | R\$ 600,00   | R\$ 0,00      | 0%                | 4                       |
| ITEM           | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                          | UND  | QUANT. | NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA |              | FARED COMERCIAL LTDA        |              | VANESCA SILVA BATISTA 06867568513                          |              | B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA |              |                             |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|                |                                                                                                                                                                                    |      |        | C N P J: 23.407.763/0001-57                            |              | C N P J: 07.259.386/0001-08 |              | C N P J: 37.261.083/0001-82                                |              | C N P J: 22.808.990/0001-21                                |              | C N P J:                    |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|                |                                                                                                                                                                                    |      |        | PREÇO UNIT.                                            | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                 | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                 | TOTAL ANUAL   | Preço Médio                       | Valor Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 17             | Garfo de mesa com dentes longos, totalmente feitos em aço inox e altamente duráveis. - peças com detalhes em alto relevo,                                                          | UNID | 50     | R\$ 3,52                                               | R\$ 176,00   | R\$ 3,52                    | R\$ 176,00   | R\$ 3,52                                                   | R\$ 176,00   | R\$ 3,52                                                   | R\$ 176,00   |                             | R\$ -         | R\$ 3,52                          | R\$ 176,00   | R\$ 0,00      | 0%                | 4                       |
| ITEM           | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                          | UND  | QUANT. | JADER DE SOUZA MENDONCA EIRELI                         |              | DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI |              | OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI        |              | MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA                  |              |                             |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|                |                                                                                                                                                                                    |      |        | C N P J: 31.822.325/0001-83                            |              | C N P J: 18.683.835/0001-59 |              | C N P J: 09.630.087/0001-55                                |              | C N P J: 39.681.877/0001-20                                |              | C N P J:                    |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|                |                                                                                                                                                                                    |      |        | PREÇO UNIT.                                            | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                 | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                 | TOTAL ANUAL   | Preço Médio                       | Valor Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 18             | Garrafa térmica tipo pressão, em aço inox, dupla parede, capacidade de 2,2/2,5 litros. Tampa em polipropileno removível que facilita a limpeza, com alças reforçadas. Extração por | UNID | 30     | R\$ 174,91                                             | R\$ 5.247,30 | R\$ 187,50                  | R\$ 5.625,00 | R\$ 210,00                                                 | R\$ 6.300,00 | R\$ 240,00                                                 | R\$ 7.200,00 |                             | R\$ -         | R\$ 203,10                        | R\$ 6.093,00 | R\$ 28,56     | 14%               | 4                       |
| ITEM           | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                          | UND  | QUANT. | ATACADAO DE DOCES LTDA                                 |              | LUCIANE ULIANO TERTO        |              | A . P. DA SILVA DE ARAUJO - PRESENTES                      |              | PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI                         |              | INFOELETRO CONSOLATA LTDA   |               | Indicadores Estatísticos          |              |               |                   |                         |
|                |                                                                                                                                                                                    |      |        | C N P J: 42.490.238/0001-92                            |              | C N P J: 06.092.588/0001-37 |              | C N P J: 28.717.473/0001-23                                |              | C N P J: 25.325.301/0001-16                                |              | C N P J: 05.497.038/0001-35 |               | Indicadores de valores utilizados |              |               |                   |                         |
|                |                                                                                                                                                                                    |      |        | PREÇO UNIT.                                            | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                 | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                 | TOTAL ANUAL   | Preço Médio                       | Valor Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 19             | Garrafa térmica Pressão, Corpo em Plástico Polipropileno, capacidade para 1 litro. Com alça                                                                                        | UNID | 200    | R\$ 42,00                                              | R\$ 8.400,00 | R\$ 43,40                   | R\$ 8.680,00 | R\$ 44,00                                                  | R\$ 8.800,00 | R\$ 49,00                                                  | R\$ 9.800,00 | R\$ 52,00                   | R\$ 10.400,00 | R\$ 46,08                         | R\$ 9.216,00 | R\$ 4,23      | 9%                | 5                       |



Tribunal de Justiça do Estado do Acre  
Gerência de Contratação  
PROCESSO Nº: 00007237-52.2021.8.01.0000

**Objeto** Formação de Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de materiais Copa e Cozinha para o TJAC, conforme especificações e quantitativos contidos abaixo.

**Entreg** Conforme Termo de Referência anexo.

| MAPA DE PREÇOS |                                                                                                                                                                       |      |        |                                                                            |              |                                                            |              |                                                                |              |                                                        |              |                                              |              |                                   |              |             |              |               |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|-------------|--------------|---------------|
| ITEM           | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                             | UND  | QUANT. | LOJA STAR PLUS LTDA                                                        |              | MICHEL HIDEO TAKAMURA                                      |              | MUNICIPIO DE ITAPORA / (1) PREFEITURA - LOJA STAR PLUS LTDA ME |              |                                                        |              |                                              |              | Indicadores Estatísticos          |              |             |              |               |
|                |                                                                                                                                                                       |      |        | C N P J: 09.594.810/0001-98                                                |              | C N P J:                                                   |              | C N P J: 09.594.810/0001-98                                    |              | C N P J:                                               |              | C N P J:                                     |              | Indicadores de valores utilizados |              |             |              |               |
|                |                                                                                                                                                                       |      |        | PREÇO UNIT.                                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                    | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                            | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                       | TOTAL ANUAL  | Preço Médio | Valor Global | Desvio Padrão |
| 20             | Guardanapo de papel de alta qualidade, folhas duplas, 100% de fibras naturais, Golfado de alta absorção, tamanho mínimo de 24 cm x 22 cm, espessura mínima de 0,6 mm. | PCT  | 200    | R\$ 1,79                                                                   | R\$ 358,00   | R\$ 1,80                                                   | R\$ 360,00   | R\$ 1,89                                                       | R\$ 378,00   |                                                        | R\$ -        |                                              | R\$ -        | R\$ 1,82                          | R\$ 364,00   | R\$ 0,06    | 3%           | 3             |
| ITEM           | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                             | UND  | QUANT. | EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA                                           |              | JOSE ENIO NASCIMENTO SANTIAGO EIRELI                       |              | SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI                             |              | REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS 01345827300 |              |                                              |              | Indicadores Estatísticos          |              |             |              |               |
|                |                                                                                                                                                                       |      |        | C N P J: 30.372.538/0001-98                                                |              | C N P J: 42.528.905/0001-89                                |              | C N P J: 10.614.788/0001-80                                    |              | C N P J: 31.993.633/0001-71                            |              | C N P J:                                     |              | Indicadores de valores utilizados |              |             |              |               |
|                |                                                                                                                                                                       |      |        | PREÇO UNIT.                                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                    | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                            | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                       | TOTAL ANUAL  | Preço Médio | Valor Global | Desvio Padrão |
| 21             | Jarra de vidro incolor, retangular, com tampa, capacidade de 2,0 L, espessura mínima de 0,6 mm.                                                                       | UNID | 20     | R\$ 83,23                                                                  | R\$ 1.664,60 | R\$ 82,00                                                  | R\$ 1.640,00 | R\$ 81,18                                                      | R\$ 1.623,60 | R\$ 72,63                                              | R\$ 1.452,60 |                                              | R\$ -        | R\$ 79,76                         | R\$ 1.595,20 | R\$ 4,83    | 6%           | 4             |
| ITEM           | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                             | UND  | QUANT. | HOLANDA PAPELARIA EIRELI                                                   |              | NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA                        |              | ARGUS ATACADISTA LTDA                                          |              |                                                        |              |                                              |              | Indicadores Estatísticos          |              |             |              |               |
|                |                                                                                                                                                                       |      |        | C N P J: 63.772.925/0001-70                                                |              | C N P J: 36.782.020/0001-09                                |              | C N P J: 27.874.317/0001-03                                    |              | C N P J:                                               |              | C N P J:                                     |              | Indicadores de valores utilizados |              |             |              |               |
|                |                                                                                                                                                                       |      |        | PREÇO UNIT.                                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                    | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                            | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                       | TOTAL ANUAL  | Preço Médio | Valor Global | Desvio Padrão |
| 22             | Pano de prato, atalhado, 100% algodão, medindo 42 x 75 cm.                                                                                                            | UNID | 400    | R\$ 9,00                                                                   | R\$ 3.600,00 | R\$ 11,94                                                  | R\$ 4.776,00 | R\$ 9,15                                                       | R\$ 3.660,00 |                                                        | R\$ -        |                                              | R\$ -        | R\$ 10,03                         | R\$ 4.012,00 | R\$ 1,66    | 16%          | 3             |
| ITEM           | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                             | UND  | QUANT. | FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI |              | PARAIBA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI                |              | ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO                                      |              | COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA                       |              | HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI |              | Indicadores Estatísticos          |              |             |              |               |
|                |                                                                                                                                                                       |      |        | C N P J: 19.750.069/0001-60                                                |              | C N P J: 19.594.219/0001-94                                |              | C N P J: 35.520.026/0001-45                                    |              | C N P J: 05.377.891/0001-13                            |              | C N P J: 20.873.342/0001-23                  |              | Indicadores de valores utilizados |              |             |              |               |
|                |                                                                                                                                                                       |      |        | PREÇO UNIT.                                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                    | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                            | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                       | TOTAL ANUAL  | Preço Médio | Valor Global | Desvio Padrão |
| 23             | Papel toalha de cozinha, picotado, tamanho mínimo de 20 cm x 22 cm +ou- 3cm, rolo com 60 toalhas por rolo com 3 rolos.                                                | PCT  | 700    | R\$ 4,08                                                                   | R\$ 2.856,00 | R\$ 4,08                                                   | R\$ 2.856,00 | R\$ 4,08                                                       | R\$ 2.856,00 | R\$ 5,82                                               | R\$ 4.074,00 | R\$ 6,00                                     | R\$ 4.200,00 | R\$ 4,81                          | R\$ 3.367,00 | R\$ 1,00    | 20%          | 5             |
| ITEM           | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                             | UND  | QUANT. | SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI                                         |              | INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA ME     |              | LUCABIANCO COM. E CONFECCAO EM ACESSORIOS DESCARTAVEIS LTDA    |              | ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES          |              |                                              |              | Indicadores Estatísticos          |              |             |              |               |
|                |                                                                                                                                                                       |      |        | C N P J: 10.614.788/0001-80                                                |              | C N P J: 14.378.714/0001-42                                |              | C N P J: 09.721.858/0001-10                                    |              | C N P J: 34.290.686/0001-14                            |              | C N P J:                                     |              | Indicadores de valores utilizados |              |             |              |               |
|                |                                                                                                                                                                       |      |        | PREÇO UNIT.                                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                    | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                            | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                       | TOTAL ANUAL  | Preço Médio | Valor Global | Desvio Padrão |
| 24             | Prato fundo para refeições em louça fina, Dimensões aproximadas: 22 x 3,2 cm (diâmetro x altura).                                                                     | UNID | 60     | R\$ 15,25                                                                  | R\$ 915,00   | R\$ 13,50                                                  | R\$ 810,00   | R\$ 11,03                                                      | R\$ 661,80   | R\$ 16,90                                              | R\$ 1.014,00 |                                              | R\$ -        | R\$ 14,17                         | R\$ 850,20   | R\$ 2,51    | 17%          | 4             |
| ITEM           | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                             | UND  | QUANT. | FARED COMERCIAL LTDA                                                       |              | B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA |              | NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA         |              |                                                        |              |                                              |              | Indicadores Estatísticos          |              |             |              |               |
|                |                                                                                                                                                                       |      |        | C N P J: 07.259.386/0001-08                                                |              | C N P J: 22.808.990/0001-21                                |              | C N P J: 23.407.763/0001-57                                    |              | C N P J:                                               |              | C N P J:                                     |              | Indicadores de valores utilizados |              |             |              |               |
|                |                                                                                                                                                                       |      |        | PREÇO UNIT.                                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                                    | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                            | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                                  | TOTAL ANUAL  | PREÇO UNIT.                       | TOTAL ANUAL  | Preço Médio | Valor Global | Desvio Padrão |
| 25             | Prato raso para refeições em louça fina, Diâmetro Aproximado: 22,50 cm.                                                                                               | UNID | 60     | R\$ 35,00                                                                  | R\$ 2.100,00 | R\$ 38,00                                                  | R\$ 2.280,00 | R\$ 47,90                                                      | R\$ 2.874,00 |                                                        | R\$ -        |                                              | R\$ -        | R\$ 40,30                         | R\$ 2.418,00 | R\$ 6,75    | 16%          | 3             |